

Bilaga till forskningspresentation, Pär Frohnert, Stockholms universitet, Historiska institutionen, hemsida

Mer om min forskning kring flyktinghjälporganisationer

I mitt delprojekt undersöker jag fyra hjälporganisationer: Arbetarrörelsens flyktinghjälp, Röda hjälpen, Svenska Israelsmissionen och Insamlingen för landsflyktiga intellektuella.

Forskningen är en del av projektet ”Flyktingarna och folkhemmet. Praktik, politik och föreställningar i flyktingmottagandet i den tidiga svenska välfärdsstaten, 1930-1950”. Projektet var finansierat av Vetenskapsrådet och drevs tillsammans med Mikael Byström (nu vid Uppsala universitet).

En del av projektet var utgivningen av en antologi. Syftet med *Reaching a State of Hope. Refugees, Immigrants and the Swedish Welfare State, 1930-2000*, Mikael Byström & Pär Frohnert, red, Nordic Academic Press, 2013, var att för en engelskspråkig akademisk publik ge en ordentlig och aktuell översikt över svensk modern historisk forskning kring flyktingfrågor och immigration. Oss veterligen hade någon sådan översikt inte tidigare funnits. Översikten nås dels genom att artiklarna täcker flera områden, dels genom fylliga introduktioner till antologins olika delar som har skrivits av oss som redaktörer. I volymen ingår också artiklar om Englands förhållningssätt till judiska flyktingar (Louise London), om hur bilderna av andra världskrigets flyktingpolitik i Schweiz efter kriget har kommit att påverka senare politik (Georg Kreis) och ett avslutande kapitel som sätter in svensk flykting- och migrationshistoria i ett europeiskt perspektiv (Frank Caestecker).

<http://www.nordicacademicpress.com/bok/reaching-a-state-of-hope/>

Antologin har fått positiva recensioner i ett flertal internationella vetenskapliga tidskrifter och nätfora, men även fått uppmärksamhet i svensk dagspress, så på ledarplats i Dagens Nyheter 27/9 2015:

<http://www.dn.se/ledare/signerat/peter-wolodarski-en-tradition-som-har-djup-forankring-i-sverige/>

Projektet ”Flyktingarna och folkhemmet” har också redovisats i:

Mikael Byström, *Utmaningen. Den svenska välfärdsstatens möte med flyktingar i andra världskrigets tid* (2012)

<http://www.nordicacademicpress.com/bok/utmaningen/>